
UCHWAŁA NR IX/60/19
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Warka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506), w związku z art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 w zw. 
z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1454), uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwanej 
dalej „deklaracją”, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Warka w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację właściciel nieruchomości może:

1) Złożyć osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Warce,

2) Złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej,

3) Przesłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Warce.

2. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 
17 lutego 2005 r., o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 700).

3. Przekazanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi odbywać się 
w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych, oraz 
w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem.

4. Format elektroniczny odpowiedniego wzoru deklaracji, o którym mowa w ust. 1 określony jest
w formacie danych XML.

5. Układ informacji i powiązań między danymi w deklaracji w formacie XML określa Załącznik nr 2 do 
uchwały.

§ 3. 1. Deklaracje, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć Burmistrzowi 
Warki w Urzędzie Miejskim w Warce w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości mają obowiązek złożenia nowej 
deklaracji w terminie 14 dni od wystąpienia zmiany.

§ 4. Określa się, że pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
która obowiązywać będzie od 01 stycznia 2020 r. składa się w terminie do dnia 31 sierpnia 2019 r.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXIII/231/12 Rady Miejskiej w Warce z dnia 28 grudnia 2012 r.,
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Warka

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



 

DL-1 (1) 1/2 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI  NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI  DRUKOWANYMI 

LITERAMI 
 

 
1.  Numer konta zobowiązanego 

Załącznik do uchwały Nr IX/60/19 
Rady Miejskiej w Warce z dnia 23.05.2019 r. 

  

DO-1                      DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

             ODPADAMI KOMUNALNYMI – nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy * 

 

  

 

  

 Podstawa prawna 
 
Składający: 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (dz. U. z 2018 r., poz. 1454) 
 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości oraz innych podmiotów władających nieruchomościami, na których zamieszkują 
mieszkańcy i powstają odpady komunalne na terenie Gminy Warka. 

 

 Termin składania: Pierwszy termin składania deklaracji do 31 sierpnia 2019 r.  

 Miejsce składania: 
 
Numer rachunku 
bankowego: 

Urząd Miejski w Warce, 05-660 Warka, Pl. St. Czarnieckiego 1, tel: /48/ 665-12-00, fax: /48/665-12-25 
 
 
ING Bank Śląski Oddział Warka nr 45 1050 1777 1000 0022 0319 9597   

 

 A. NAZWA ORGANU DO KTÓREGO NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ  

  Burmistrz Warki  

 B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
      Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 

  2.  Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

❑1. pierwsza deklaracja ❑ 2. zmiana lub korekta danych zawartych w  deklaracji  (data zaistnienia zmian, dzień-miesiąc-rok) I…..I…..I…..I…..I…..I…..I…..I…..I 

 

 

 
C. INFORMACJA O OKOLICZNOŚCIACH UZASADNIAJĄCYCH ZŁOŻENIE NOWEJ DEKLARACJI  

  Opis okoliczności uzasadniających złożenie nowej deklaracji (np.: akt notarialny kupna – sprzedaży, umowa dzierżawy, zmiana ilości 
osób zamieszkujących nieruchomość, itp.) dotyczy osób, które dokonują zmiany danych zawartych w deklaracji 

 

  3.  
  

 D. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

  4.  Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

❑1. właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz samoistny                                         ❑2. współwłaściciel, współużytkownik wieczysty, współposiadacz samoistny 

❑3. jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie        ❑4.inny podmiot władający nieruchomością 

 
 

 

 
E. DANE IDENTYFIKACYJNE 

E.1. Osoba fizyczna 

 

  5. Nazwisko 6. Pierwsze imię, drugie imię  

  7. PESEL / NIP 
 

8. Imię ojca 
 

9. Imię matki 
 

 

  10. Numer telefonu 11. Adres e-mail 
 

 

  W przypadku gdy współwłaścicieli nieruchomości jest więcej pozostałe osoby składające deklarację wypełniają załącznik nr 1 do deklaracji  

 E.2. Pozostałe podmioty 
 

  12. Nazwisko/a i Imię/ona wspólników / Nazwa pełna 13.  Nazwa skrócona 
 

 

 

  14. Numer Identyfikacji Podatkowej 
 

15. Nr KRS 16. Numer REGON  

  17. Numer telefonu 18. Adres e-mail 
 

 

  19. Osoby upoważnione do reprezentowania 

___________________________________________________________________________________________________________________________________

podstawa umocowania _______________________________________________________________________________________________________________ 

podstawa umocowania _______________________________________________________________________________________________________________ 

Sposób 

reprezentacji________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

    
 

 

*)  w zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością 
 



 

DO-1(1) 2/2 
 

E.3. DANE NIERUCHOMOŚCI – na której powstają odpady komunalne 
 20. Kraj 21. Województwo 22. Powiat 23. Gmina 

 24. Miejscowość 25. Ulica 26. Nr domu 27. Nr lokalu 

 28. Kod pocztowy 29. Poczta 

 W przypadku gdy wspólnota mieszkaniowa , spółdzielnia, inna osoba prawna lub fizyczna jest w posiadaniu więcej niż jednej nieruchomości wypełnić 
należy zał. Nr 2 z listą nieruchomości objętych deklaracją 

E.4 ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z E.3 
 30. Kraj 31. Województwo 32. Powiat 33. Gmina 

 34. Miejscowość 35. Ulica 36. Nr domu 37. Nr lokalu 

 38. Kod pocztowy 39. Poczta 

E.5  Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E.3 
niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone i odbierane w sposób selektywny 1) 

40.  

❑ TAK          ❑   NIE 

F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
 

Oświadczam. że na terenie nieruchomości wskazanej w części E.3 niniejszej 
deklaracji zamieszkuje osób: 
 

41. Należy podać liczbę mieszkańców 
 

 

 Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca 2) 
(   

 

42. Stawka podstawowa 
 

 (jeżeli zaznaczono TAK 
w dziale E.5) 

43. Stawka podwyższona 
 

(jeżeli zaznaczono NIE 
w dziale E.5) 

 Wysokość opłaty miesięcznej  (należy podać kwotę w PLN) 
Proszę wypełnić tylko jedno pole: 
1.  w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych  w sposób selektywny, jest to 
     iloczyn pozycji 41x42. 
2.  w przypadku odpadów nie zbieranych i nie odbieranych  w sposób selektywny, jest   
     to iloczyn pozycji 41x43. 

44.  
 

 
 
 

 

45.  
 

 
 
 

 

 Opłatę miesięczną wyliczoną w poz.44 lub 45 należy wnosić bez wezwania w następujących terminach w danym roku:   

do 15 marca - za I kwartał, do 15 maja – za II kwartał, do 15 września – za III kwartał, do 15 listopada – za IV kwartał 3). 
Jeżeli obowiązek opłaty za dany kwartał powstał po terminie płatności określonym w pkt.1, to opłatę za ten okres wnosi się w terminie płatności za 
następny kwartał. 
Wysokość wpłaty za dany kwartał należy ustalić jako iloczyn trzech miesięcy  i stawki opłaty miesięcznej określonej w poz. 44 lub 45.  Jeżeli 
podleganie opłacie nie dotyczy pełnego kwartału, to opłatę wylicza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których występował obowiązek opłaty. 

G. ZAŁĄCZNIKI 

46.Ilość załączników  

 

 47.Ilość stron  

 

H. DATA I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

 48. Data wypełnienia deklaracji  (dzień - miesiąc - rok) 
 

 

 

└───┴───┘-└───┴───┘-└───┴───┴───┴───┘ 
 

 

49. 49. Czytelny podpis/y  z podaniem imienia i nazwiska, pieczęć osoby upoważnionej / reprezentującej 

 

I. ADNOTACJE ORGANU 
        50. Uwagi organu   

 

         51. Data (dzień - miesiąc - rok) 
 

 

52. Podpis przyjmującego formularz 

 
Pouczenia i objaśnienia: 

W przypadku braku wpłaty w określonych terminach opłaty z poz. 44 lub z poz. 45, wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę  do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018, poz. 1314). 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Zarządu Związku Międzygminnego pod nazwą „Natura” deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

W razie niezłożenia deklaracji Gmina Warka określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej 
przez Gminę Warka metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

Ponadto: 
1)    Selektywne gromadzenie odpadów polega na segregacji w oddzielnych pojemnikach lub w workach: szkła, tworzywa sztucznego i metali,  papieru i odpadów biodegradowalnych. Sposób 

zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji 
naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zbieranych i odbieranych  w sposób nieselektywny wraz z zaległymi odsetkami. 

2)    W przypadku braku selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać stawkę podwyższoną, a przy wyborze selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy wybrać opłatę 
podstawową. 

3)     Wpłat opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dokonać na rachunek bankowy Gminy Warka ING Bank Śląski Oddział w Warka nr 45 1050 1777 1000 0022 0319 9597 
lub w kasie Urzędu Miejskiego w Warce, 05-660 Warka, Pl. St. Czarnieckiego 1.  



Załącznik Nr 1  do deklaracji DO-1 zgodnie z uchwałą Nr IX/60/19 

Rady Miejskiej w Warce z dnia 23.05.2019 
 

 
 

Wypełnić w przypadku większej liczby właścicieli/dane każdego właściciela na odrębnej stronie 

A.                             DANE SKŁADAJĄCEGO(YCH) DEKLARACJĘ 

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO 

❑ 

OSOBA(Y) FIZYCZNA(E) 

❑ 

OSOBA PRAWNA 

❑ 

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 

NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ 

1.IMIĘ I NAZWISKO 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

1) PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ…………………………. 

 

2) MIEJSCOWOŚĆ I DATA ………………………….. 
 

A1.                           ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 

2.KRAJ 

 

3.WOJEWÓDZTWO 

 

4.POWIAT 

 

5.GMINA 

 

6.ULICA 

 

7.NR DOMU 

 

8.NR LOKALU 

 

9.MIEJSCOWOŚĆ 

 

10.KOD POCZTOWY 

 

11.POCZTA 

 

12.PESEL 

 

13.TEL: 14.E-MAIL 

15.IMIĘ OJCA 

 

16.IMIĘ MATKI 

17.PRACODAWCA 

 

18.NR RACHUNKU BANKOWEGO WSKAZANEGO DO ZWROTU NADPŁATY 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

A2.                                  IMIĘ I NAZWISKO MAŁŻONKA* 

19.KRAJ 

 

20.WOJEWÓDZTWO 

 

21.POWIAT 

 

22.GMINA 

 

23.ULICA 

 

24.NR DOMU 

 

25.NR LOKALU 

 

26.MIEJSCOWOŚĆ 

 

27.KOD POCZTOWY 

 

28.POCZTA 

 

29.PESEL 

 

30.TEL: 31.E-MAIL 

 

 

 

*   nie wypełnia małżonek, jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność łączną – małżeńską 

  



Załącznik Nr 2  do deklaracji DO-1 zgodnie z uchwałą Nr IX/60/19 

Rady Miejskiej w Warce z dnia 23.05.2019 r.  
. 

 

   
*Wypełnić w przypadku posiadania więcej niż 1 nieruchomości/ każda nieruchomość na odrębnej stronie 

DANE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE 

A. DANE SKŁADAJĄCEGO(YCH) DEKLARACJĘ 

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO 

❑ 

OSOBA(Y) 

FIZYCZNA(E) 

❑ 

OSOBA PRAWNA 

❑ 

JEDNOSTKA 

ORGANIZACYJNA 

NIEPOSIADAJĄCA 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

IMIĘ I NAZWISKO/ NAZWA PODMIOTU 
 

1…………………………………………………………………………………………………………………… 

    

Podpis………………….. 

 

       A1.                                      DANE NIERUCHOMOŚCI 

2.KRAJ 

 

3.WOJEWÓDZTWO 

 

4.POWIAT 

 

5.GMINA 

 

6.ULICA 

 

7.NR DOMU 

 

8.NR LOKALU 

 

9.MIEJSCOWOŚĆ 

 

10.KOD POCZTOWY 

 

11.POCZTA 

 

12.ILOŚĆ OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH……………… 

 

      B. ADNOTACJE ORGANU 
13. 

 



      C1.                                       DANE NIERUCHOMOŚCI 

14.KRAJ 

 

15.WOJEWÓDZTWO 

 

16.POWIAT 

 

17.GMINA 
 

18.ULICA 
 

19.NR DOMU 
 

20.NR LOKALU 
 

21.MIEJSCOWOŚĆ 

 

22.KOD POCZTOWY 

 

23.POCZTA 

 

24.ILOŚĆ OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH……………… 

 

 

 

      C2.                                       DANE NIERUCHOMOŚCI 

25.KRAJ 

 

26.WOJEWÓDZTWO 

 

27.POWIAT 

 

28.GMINA 

 

29.ULICA 

 

30.NR DOMU 

 

31.NR LOKALU 

 

32.MIEJSCOWOŚĆ 
 

33.KOD POCZTOWY 
 

34.POCZTA 
 

35.ILOŚĆ OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH……………… 

 

 

 

      C3.                                       DANE NIERUCHOMOŚCI 

36.KRAJ 
 

37.WOJEWÓDZTWO 
 

38.POWIAT 
 

39.GMINA 

 

40.ULICA 

 

41.NR DOMU 

 

42.NR LOKALU 

 

43.MIEJSCOWOŚĆ 

 

44.KOD POCZTOWY 

 

45.POCZTA 

 

46.ILOŚĆ OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH……………… 
 

 

 
 

 



Uzasadnienie

W dniu 17 grudnia 2018 r., weszła w życie uchwała Rady Miejskiej w Warce w sprawie wystąpienia
Gminy Warka ze Związku Międzygminnego pod nazwą Natura.

Mając na uwadze brzmienie § 27 Statutu Związku, który określa zasady występowania ze związku
międzygminnego, wystąpienie to będzie skuteczne na 31 grudnia 2019 r.

W związku z wystąpieniem gminy Warka ze Związku Międzygminnego pod nazwą Natura, Urząd
Miejski w Warce od 01 stycznia 2020 r., będzie zarządzał odbiorem odpadów komunalnych od
mieszkańców w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Warka.

Uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa się w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właścicieli nieruchomości, warunki i tryb składania deklaracji.




